Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Центр развития ребенка детский сад № 4 «Солнышко»

городского округа Спасск-Дальний

ПРИКАЗ

01 мая 2022 года № 42.3

Приморский край г. Спасск-Дальний

Об организации работы

по противодействию коррупции

На основании Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.  Создать в МБДОУ ЦРР д/с № 4 «Солнышко» комиссию по вопросам

противодействию коррупции в составе:

Председатель комиссии – заведующий МБДОУ ЦРР д/с № «Солнышко»

И.Т.Дегтярева

Члены комиссии:

- ответственный по противодействию коррупции в МБДОУ ЦРР д/с № 4

«Солнышко», старший воспитатель – Е.П.Дышлюк;

- заместитель заведующего по АХЧ – М.Н. Авращенко;

- делопроизводитель – Е.В.Солкан;

- родитель – О.С. Бабинец.

 2.     Утвердить:

 Положение о комиссии по противодействию коррупции;

 Антикоррупционную политику;

 Положение о конфликте интересов;

 Положение о добровольных пожертвованиях;

 Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в

МБДОУ ЦРР д/с № 4 «Солнышко»

3.     С данными нормативными документами ознакомить всех работников ДОУ

под роспись.

4.     Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий дошкольным

 учреждением      И.Т.Дегтярева